
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

29.11.2024                                    с.Петровское                                           №204  
 

 

О мерах по обеспечению объективности проведения и качества оценивания 

итогового сочинения в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Петровского муниципального округа от 27.11.2024 №194.1 «Об утверждении 

дорожной карты «Обеспечение объективности проведения и качества 

оценивания итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году», в 

целях обеспечения объективности проведения и качества оценивания 

итогового сочинения в общеобразовательных организациях муниципального 

округа  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Консультанту отдела образования Е.Л.Чеботаревой обеспечить: 

- организацию наблюдения в общеобразовательных организациях 

муниципального округа  за ходом проведения итогового сочинения  из числа 

специалистов отдела образования, методистов МКУ «РЦОСОК», 

представителей общественных организаций (Приложение); 

- информирование выпускников, родителей (законных представителей), 

общественности о подготовке и проведении итогового сочинения. 

2. Директору МБОУ Избердеевской сош Э.А.Раевой, директору МБОУ 

Волчковской СОШ А.И.Моисеевой обеспечить: 

- наблюдение за ходом проведения итогового сочинения из числа 

представителей родительской общественности, представителей других 

образовательных организаций; 

-  соблюдение требований к проведению итогового сочинения; 

- информирование родительской общественности о подготовке и 

проведении итогового сочинения (изложения). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                            О.А.Моисеева 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу  отдела образования  

от 29.11.2024 №203 

 

Перечень 

общеобразовательных организаций, определенных для наблюдения за 

проведением  итогового сочинения в 2024-2025 учебном году   

 

код ОО Краткое наименование образовательной организации (ОО) 

0186 филиал МБОУ Волчковской СОШ в с.Шехмань 

0187 МБОУ Избердеевская  сош 

 филиал МБОУ Избердеевской сош в с.Дубовое 

 

 

 
 

 

 

 

 


